
令和 7年 7月 吉日 

一般社団法人熊本県社会福祉士会 

各ブロック会員 各位 
 

                      一般社団法人 熊本県社会福祉士会 

                             会長 梅田 孝子 

                     水俣・芦北ブロック長 一川 智礼 

   天草ブロック長 田尻 龍一  

                                （公印省略） 

                              

   ２０２５年度水俣・芦北・天草ブロック合同研修について（御案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より、各ブロックの活動につきまして、御理解、御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、今回、熊本県社会福祉士会にて水俣・芦北ブロック並びに天草ブロックは県内

広域的災害時ブロック別支援体制の連携地域として設定されており、各ブロックとの関

係構築並びに連携強化、専門職としての知識向上を目的として下記のとおり開催いたし

ます。 

つきましては、御多忙中誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、奮って御参

加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、出欠につきましてはメールアドレス及びファックス（裏面を御活用ください）

で、２０２５年７月３１日（木）までに返信くださいますよう、よろしくお願いいたし

ます。 
 

記 

１．日 時  ２０２５年８月３０日(土) １４：００～１６:００ 

       ※１３：３０～受付開始。  

２．会 場  天草市民センター 第 3会議室 

（所在地：〒863-0033 熊本県天草市東町 3番地 ℡0969-22-4125） 

３．研 修  ➀災害時支援ソーシャルワークについて学ぶ 

       講師：遠山健吾氏（熊本県社会福祉士会 災害時支援委員会 委員長） 

       ②グループワーク 

４. 内  容  ➀熊本県社会福祉士会災害時支援委員会の取り組みについて 

災害時における専門職として必要な事 等 

②ブロックでの連携の在り方について考える（情報共有、支援体制） 

５. 備 考  〇研修会終了後、天草市内の飲食店で懇親会を予定しております。 

        参加の可否について申込書への御記入後、御返信いただきますよう、

宜しくお願いいたします。 

       〇会場までの移動は自家用車での移動をお願いいたします。 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

   一般社団法人 熊本県社会福祉士会 

   水俣･芦北ブロック 事務局 前田康輔 

   FAX:0966-63-3570（水俣市社会福祉協議会内） 

   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：maeda@minamata-shakyo.jp 

 

mailto:maeda@minamata-shakyo.jp


 

2025 年度水俣・芦北・天草ブロック合同研修 

参加申込書 

 

必要事項に御記入いただき、ファックスの場合は、下記の番号に送信ください。 

 

 FAX:0966-63-3570（水俣市社会福祉協議会内） 

  熊本県社会福祉士会水俣・芦北ブロック 事務局 前田康輔 行き 

※送信表は不要です。本紙をそのままお使いください。 

 

ブロック合同研修に参加及び懇親会の参加不参加につきましては、必要事

項に御記入のうえ、ファックスまたは下記のメールアドレスにお送りくだ

さい。 

 

【送信日】  ２０２５年  月  日   

 

【参加者氏名】                       

 

【連絡用電話番号・メールアドレス】 

（電話）                         

（メール）                        

 

≪懇親会≫ 

 日 時：8月 30 日（土）１8：00～ 

※会場・会費については決まり次第、参加者へ連絡いたします。 

        ・参加     ・不参加 

メールでのご連絡については、件名に「合同ブロック研修」と御記入のうえ、

上記の記入内容を下記メールアドレスにお送りください。 

【メールアドレス】maeda@minamata-shakyo.jp 

※参加申込み締切：２０２５年 7 月３１日（木） 

mailto:maeda@minamata-shakyo.jp

